

# Börsbolag sugna på köp

Ett av tre svenska börsbolag spår att förvärv kommer att öka under det kommande året, enligt den nya Säljindikatorn som publiceras inom kort.

”Ägarna pressar fram en högre förvärvstakt”, säger Mikael Julher, vd på PMP Marknadskonsult som utför undersökningen.

Den rådande förvärvstakten är hög bland svenska börsbolag. Under de senaste månaderna har exempelvis verkstadsbolaget ABB köpt GE:s enhet för låg- och mellanspanningsprodukter, medan låstillsverkaren Assa Abloy förvärvat amerikanska Mercury Security och industriströmburen Ahlsell köpt Viacon.

**Omkring en tredjedel** av bolagen på Stockholmsbörsens huvudlista tror att takten ska öka under de kommande tolv månaderna, enligt Säljindikatorn som PMP tar fram två gånger om året.

”Vi befinner oss i en marknad där tillväxtprisas väldigt högt av ägarna. Även bolag med hög organisk tillväxt kommer att behöva jobba med förvärv för att lyckas nå den höga tillväxt som krävs av dem”, säger Mikael Julher.

Undersökningen består av intervjuer med främst sälj-

och marknadschefer på 100 av börsens drygt 300 bolag. Av de svarande uppger 27 procent att man tror att förvärv inom bolagets sektor kommer att göras i större utsträckning under det kommande året, medan 3 procent svarar att så kommer ske i ”mycket större utsträckning”. Andelen som tror på en oförändrad takt ligger på 51 procent.

Bolag på Stockholmsbörsens storbolagslista, exempelvis H&M, Nordia och Teja, står för 32 procent av intervjuerna. Bolag på listorna för medelstora och småbolag står i sin tur för 31 respektive 37 procent av svaren.

**Cheferna som spår** en högre förvärvstakt anser att de främsta drivkrafterna är att bredda sitt erbjudande och att ta sig in i nya strategiska marknader eller kundgrupper.

”Vi kommer att få se ganska stora effekter av det här. När

en tredjedel av börsens bolag ska öka förvärvstakten så blir många bolag föremål för förvärv. Det är en stor förändring. Priserna på bolag är redan ganska höga, men de kommer att öka ytterligare”, säger Mikael Julher.

**Han betonar** samtidigt att det fortfarande är väldigt gynnsamt för börsbolagen att handla företag.

”Börsbolagens P/e-tal ligger kring 15-17 över lag. När de köper bolag gör de det för kanske 7-9 gånger pengarna. Så direkt när de lägger in bolagen i böckerna så har de fördublat värdet på dem. Det är en jättebra affär.”

Urvecklingen är dock inte riskfri. Enligt PMP:s beräkningar blir ett av tre förvärv lyckade, och den risken har tidigare dämpat antalet affärer.

”Men nu är kraven så pass höga på tillväxt att man inte kan hålla tillbaka längre. Då pressas priserna på bolagen upp, vilket även ökar risken. Men man har bestämt sig för att köpa för att man måste växa”, säger Mikael Julher.

**CHRISTOPHER JUNGSTEDT**

christopher.jungstedt@dl.se  
08-573 650 64



STORAFFÄR. Låsjätten Assa Abloy köpte nyligen Mercury Security. Och den starka förvärvsmarknaden kommer att hålla i sig, spår de flesta börsbolagen.

FOTO: FREDRIK SANDBERG